
ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO

Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO)

e-mail: boic86300t@istruzione.it  Posta certificata: 

boic86300t@pec.istruzione.it

tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it

ALLA DOCENTE MILAZZO MARILENA

                                                                                                                                                                       SEDE

Oggetto: Decreto di nomina Animatore Digitale (PNSD) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto            il D.lgs. 165 del 30/03/2001, art. 25 e successive modificazioni;

Vista            la legge 107 (commi da 56 a 62) che prevede l’adozione del Piano

                     Nazionale per la Scuola Digitale al fine di introdurre nella scuola azioni e

                     strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella              

                     didattica e a potenziare le competenze di docenti e studenti  

                     nel campo del digitale;

Visto            il decreto del MIUR n. 435 del 16 giugno 2015, che ha stanziato risorse

                     per l’organizzazione, a livello capillare su tutto il territorio nazionale, di

                     percorsi di formazione;

Visto            in particolare, l’articolo 1, comma 59 della legge 107 del 13 luglio 2015,

                     che prevede che le istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai

                     quali affidare il coordinamento delle attività relative al Piano Nazionale

                     Scuola Digitale;

Vista             la nota MIUR n. 17791 del 19/11/2015, che fornisce disposizioni in      

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007044 - 20/11/2021 - C14 - Contabilità general - U



                      merito all’individuazione della figura dell’animatore digitale, in  

               

                   attuazione dell’art.31, comma 2 del decreto 435 del 2015;

Vista          la   necessità di dover individuare una figura di animatore digitale tra i     

                   docenti di ruolo, una figura con spiccate capacità organizzative che,

                   sia in grado di stimolare l’interesse di tutto il personale

                   scolastico e di coinvolgere l’intera comunità che ruota intorno alla propria

                   scuola”;

Vista           la nota MIUR n. 11602 del 07/10/2016, inerente le modalità di

                    aggiornamento dell’organigramma degli animatori digitali, del team per

                     l’innovazione e del personale tecnico-amministrativo coinvolto in attività

                     formative;

Tenuto conto

                      delle esigenze organizzative e gestionali dell’istituto;

Ritenendo   che il docente individuato sia in possesso dei requisiti professionali e

                      dell’esperienza richiesti dalla specifica natura della funzione in oggetto;

Tenuto conto 

                       degli obiettivi nazionali, regionali e degli obiettivi di processo, delle     

                        priorità e dei traguardi individuati nel rapporto di autovalutazione e     

                       delle azioni inserite nel piano di miglioramento;

Espletate      le opportune valutazioni afferenti alle proprie competenze di  

                        organizzazione e gestione al fine di assicurare il miglior andamento

                        dell’offerta formativa e del servizio scolastico

DECRETA

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007044 - 20/11/2021 - C14 - Contabilità general - U



il conferimento dell’incarico di Animatore Digitale dell’Istituto Comprensivo Bazzano

Monteveglio  per  l’a.s.21/22  alla  docente  MILAZZO  MARILENA  nata  a  Palazzo

Adriano(PA) CF MLZMLN83L54G263P residente in Via Matteotti 2 Monteveglio (BO),

per h 12.

Il suo profilo è rivolto a:

1. Formazione interna: stimolare la formazione interna della scuola negli ambiti del

PNSD, attraverso l’organizzazione di laboratori formativi, favorendo l’animazione e

la

partecipazione  di  tutta  la  comunità  scolastica  alle  attività  formative,  come  ad

esempio

quelle organizzate attraverso gli snodi formativi;

2. Coinvolgimento della comunità scolastica: favorire la partecipazione e stimolare il

protagonismo degli studenti nell’organizzazione di workshop e altre attività, sui temi

del PNSD, anche attraverso momenti formativi aperti alle famiglie e ad altri attori del

territorio, per la realizzazione di una cultura digitale condivisa;

3. Creazione di soluzioni didattiche innovative: individuare soluzioni metodologiche

e

tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno degli ambienti della scuola coerenti

con  l’analisi  dei  fabbisogni  della  scuola  stessa,  anche  in  sinergia  con  attività  di

assistenza tecnica condotta da altre figure. L’Animatore Digitale seguirà le attività di

formazione appositamente previste dalla norma, provvederà a declinare i compiti

predetti in una sintetica progettazione sulla base dei bisogni concreti dell’Istituzione

scolastica, lavorando in sinergia con il TEAM Digitale per l’innovazione dell’Istituto.

L’animatore digitale sarà destinatario di percorsi di formazione specifica su tutti gli

ambiti e le azioni previste dal Piano Nazionale Scuola Digitale.

La presente nomina ha effetto immediato, potrà subire variazioni o essere revocata

per  giustificate  necessità  contingenti  oppure  a  causa  di  mutate  esigenze  non

preventivabili o per motivazioni di pubblico interesse.

                                                                           

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007044 - 20/11/2021 - C14 - Contabilità general - U



IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dott. MARCO MONGELLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993

                   

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007044 - 20/11/2021 - C14 - Contabilità general - U


